ПРОЕКТ

БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от____№___

Об утверждении примерного плана нормотворческой деятельности и работы совета

депутатов Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2025 год

Заслушав и обсудив информацию главы муниципального образования Бугровского

городского поселения, исполняющей полномочия председателя совета депутатов Е.В.

Моисеевой, совет депутатов Бугровского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить примерный план нормотворческой деятельности и работы совета

депутатов Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить, что для целей настоящего решения и приложения к нему равнозначны

следующие понятия:

- Бугровское городское поселение, Бугровское ГП, БГП, БГП ВМР ЛО;

- МО, муниципальное образование;

- ОМС, органы местного самоуправления;

- СД, совет депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления Бугровского городского поселения.

5. Контроль за исполнением решения оставить за главой муниципального образования

Е.В. Моисеевой.

Глава муниципального образования                                                              Е.В. МОИСЕЕВА

Приложение

к решению совета депутатов

Бугровского городского поселения

от _____ № ______

Примерный план нормотворческой деятельности и работы

совета депутатов Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области на 2025 год

№

п/н

Наименование мероприятий Дата проведения Исполнитель

1.Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях совета депутатов Бугровского

городского поселения

1. Об установлении размера

процента от кадастровой

стоимости земельных участков

равного начальной цене предмета

аукциона на право заключения

договоров аренды земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена, расположенных на

территории муниципального

образования Бугровское городское

поселение Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области и

земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности

муниципального образования

Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального

района

Ленинградской области

Январь 2025 года Совет депутатов

БГП ВМР ЛО

 Об утверждении Положения о

порядке организации и

проведения общественных

обсуждений, публичных

слушаний по вопросам

градостроительной деятельности в

Бугровском городском поселении

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

Февраль 2025 года

2. Принятие советом депутатов

решений в пределах своих

полномочий

В течении 2025 года Совет депутатов

БГП ВМР ЛО

3. Отчёт о результатах деятельности

главы муниципального

Март

2025 года

Глава БГП,

совет депутатов

образования Бугровского

поселения за 2024 год

БГП ВМР ЛО

4. Отчет главы администрации о

результатах работы

администрации и

подведомственных учреждений за

2024 год

Март 2025 Глава администрации,

совет депутатов

БГП ВМР ЛО

5. Отчет руководителей

муниципальных предприятий и

учреждений о результатах своей

деятельности за 2024 год

Март

2025 года

Руководители

муниципальных

предприятий и

учреждений

6. Ежегодный отчет депутатов

совета депутатов Бугровского ГП

о работе с населением за 2024 год

1 квартал

2025 года

Депутаты совета

депутатов

БГП ВМР ЛО

7. Отчет об исполнении бюджета за

2024 год и плановый период 2025-

2026 годов

2 квартал 2025 года (май) Администрация

Бугровское ГП

8. О внесении изменений и

дополнений в муниципальные

правовые акты совета депутатов

Бугровского городского поселения

в целях приведения в соответствие

с действующим

законодательством

1-4 квартал

2025 года

Администрация

БГП ВМР ЛО,

аппарат совета депутатов

БГП ВМР ЛО

10. О внесении изменений в решение

совета депутатов «Об

утверждении бюджета

Бугровского городского поселения

на 2025 год и плановый период

2026-2027 годов

1-4 квартал 2025 года

(по мере необходимости)

Администрация БГП

ВМР ЛО, постоянная

депутатская комиссия по

бюджету, финансам,

налоговой политике,

экономическим

вопросам, малому и

среднему

предпринимательству

11. Об утверждении Положения о

порядке проведения

антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных

правовых актов и проектов

муниципальных нормативных

актов совета депутатов и главы

муниципального образования

Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

1-2 квартал

2025 года

Аппарат совета

депутатов

 БГП ВМР ЛО

12 Об утверждении Положения об

аппарате совета депутатов

Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

1-2 квартал 2025 года Аппарат совета

депутатов

 БГП ВМР ЛО

13 Об утверждении структуры совета

депутатов Бугровского городского

поселения Всеволожского

1 квартал 2025 года Аппарат совета

депутатов

 БГП ВМР ЛО

муниципального района

Ленинградской области

14 Об утверждении бюджета

Бугровского городского поселения

на 2026 год и плановый период

2027-2028 годов

Ноябрь-декабрь 2025 года Администрация БГП

ВМР ЛО, постоянная

депутатская комиссия по

бюджету, финансам,

налоговой политике,

экономическим

вопросам, малому и

среднему

предпринимательству

15 Иные муниципальные правовые

акты по мере их поступления на

рассмотрение совета депутатов

1-4 квартал 2025г.

2025 года

Администрация БГП,

аппарат СД

16 Внесение изменений и

дополнений в МНПА (решений)

Совета депутатов МО Бугровское

сельское поселение

По мере необходимости Администрация БГП,

аппарат СД

17 Разработка и подготовка

муниципальных нормативных

правовых актов совета депутатов

Бугровского городского

поселения,  главы

муниципального образования

(решений, постановлений,

распоряжений)

По мере необходимости Администрация БГП,

аппарат СД

18 Мониторинг изменений

действующего федерального и

регионального законодательства

Постоянно Аппарат СД,

администрация БГП

19 О награждении Почетной

грамотой совета депутатов БГП

ВМР ЛО, благодарственным

письмом, грамотой главы

муниципального образования

В течении года по мере

поступления ходатайств

Совет депутатов БГП

ВМР ЛО, глава

муниципального

образования

20 Направление муниципальных

нормативных правовых актов

совета депутатов (решений) и

главы муниципального

образования (постановлений,

распоряжений) для включения в

Регистр муниципальных

нормативных правовых актов

Ленинградской области

Постоянно, в течении года Аппарат совета

депутатов БГП

2. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

1. Проект бюджета Бугровского

городского поселения

Всеволожского района

Ленинградской области на 2026

год и на плановый период 2027 и

2028 годов

Ноябрь-декабрь

2025 год

Администрация БГП

ВМР ЛО, аппарат СД,

постоянная депутатская

комиссия по бюджету,

финансам, налоговой

политике,

экономическим

вопросам, малому и

среднему

предпринимательству

2. Проект решения об утверждении

отчета об исполнении бюджета

муниципального образования

Бугровское сельское поселение на

2024 год и плановый период 2025-

2026 годов

2 квартал 2025 года (май)

Администрация БГП

ВМР ЛО, аппарат СД,

постоянная депутатская

комиссия по бюджету,

финансам, налоговой

политике,

экономическим

вопросам, малому и

среднему

предпринимательству

3. Иные вопросы, выносимые на

публичные слушания в

соответствии с законодательством

По мере необходимости Администрация БГП

ВМР ЛО и аппарат

совета депутатов

БГП ВМР ЛО

3. Организационная и информационная работа

1. Проведение очередных заседаний

представительного органа

(приблизительные даты)

в период с 14 по 21 февраля

в период с 12 по 26 марта

в период с 17 по 24 апреля

в период с 14 по 28 мая

в период с 19 по 26 июня

в период с 21 по 28 августа

в период с 16 по 23 октября

в период с 12 по 26 ноября

в период с 18 по 25 декабря

Представительный

орган, аппарат совета

депутатов

БГП ВМР ЛО

2. Проведение внеочередных

заседаний совета депутатов

Бугровского ГП

По мере необходимости Представительный

орган, аппарат совета

депутатов

БГП ВМР ЛО

3.  Проведение заседаний

постоянных депутатских

комиссий совета депутатов

Бугровско ГП

По мере необходимости Представительный

орган, аппарат совета

депутатов

БГП ВМР ЛО

4. Организация и проведение приема

избирателей депутатами совета

депутатов в своих избирательных

округах.

В соответствии с

графиком приема граждан

депутатами

Депутаты

совета депутатов БГП

5. Организация и проведение приема

жителей депутатами-членами

фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

По мере необходимости Депутаты фракции ЕР

совета депутатов БГП

6. Участие депутатов совета

депутатов в мероприятиях,

проводимых администрацией

Бугровского городского поселение

Постоянно Депутаты совета

депутатов БГП

7. Опубликование (обнародование)

решений совета депутатов в

официальных средствах массовой

информации – газете «Бугровский

Вестник» и на официальном сайте

ОМС БГП по адресу

www.admbsp.ru.

Постоянно Аппарат совета

депутатов

БГП

8. Обновление информационного

материала в средствах массовой

информации и на официальном

Постоянно Аппарат совета

депутатов БГП

сайте органов местного

самоуправления.

9. Кампания по сбору сведений о

доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера депутатов, их супругов

и несовершеннолетних детей за

2024 год (отчетная дата 31 декабря

2024г.)

Январь-апрель 2025 года

(по 30 апреля

включительно)

Депутаты совета

депутатов БГП

10. Организация приема жителей

поселения депутатами

представительного органа

1-4 квартал

(согласно графика)

Депутаты совета

депутатов БГП

11 Участие в организации работ по

благоустройству населенных

пунктов, организации

субботников

1-4 квартал

(в течении года)

Депутаты совета

депутатов БГП

12. День поселения Последняя суббота августа Администрация БГП,

депутаты БГП ВМР ЛО

13 День депутата (в т.ч. выезды

мобильных депутатских групп по

поседению и подведомственным

деревням в целях выяснить, есть

ли на территориях указанных

объектов проблемные вопросы, в

решении которых требуется их

участие; участие депутатов в

делегациях в рамках

межмуниципального

сотрудничества; участие

депутатов в рамках мероприятий,

проводимых органами

государственной власти и их

должностными лицами)

1-4 квартал Депутаты МО

Бугровское сельское

поселение

14 Развитие работы в сфере

межмуниципального

сотрудничества и обмена опытом

1-4 кварталы 2025 года Глава муниципального

образования, депутаты

совета депутатов БГП

4. Контрольная деятельность совета депутатов Бугровского городского поселения

1. Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений совета депутатов

Бугровского ГП, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях по

вопросам компетенции совета депутатов.

5. Деятельность постоянных комиссий совета депутатов Бугровского городского

поселения

1. Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов заседания, разработка по ним

проектов решений.

2. Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступивших в комиссию и принятие по

ним решений.

3. Подготовка предложений и замечаний по деятельности совета депутатов Бугровского

городского поселения

6. Работа депутатов на избирательных округах

1. Приём избирателей по личным вопросам Согласно

графика

приема

2. Встречи с избирателями на округах Проводятся по

мере

необходимости

3. Участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе советов

депутатов муниципальных образований, других массовых общественных

мероприятиях

По мере

необходимости

4. Отчёты перед избирателями 1 квартал 2025

года